ПРОТОКОЛ № 17

заседания Международного Координационного Совета банковских
ассоциаций стран СНГ, Центральной и Восточной Европы

(Международного Банковского Совета)

Варшава                                                                                                             22 ноября 2012 года

Присутствовали:

I. Участники от ассоциаций - членов МБС и аппарата МБС:

1Ассоциация белорусских банков: Кучинский А.В. - заместитель Председателя
Ассоциации
2.Ассоциация  банков  Республики  Казахстан: Байтоков  М.У. –  Председатель
Исполкома Ассоциации
3.Союз Банков Кыргызстана: Абдраев А.К. - Президент Союза
4.Ассоциация  региональных  банков  России: Мурычев  А.В.  –  Председатель
Совета  Ассоциации,  Председатель  МБС,  Науменко  А.М.  –  Исполнительный
секретарь МБС
5.Ассоциация Сербских Банков:Дугалич В.- Генеральный секретарь, Лукич З. -
Ассистент
6. Ассоциация Банков Узбекистана: Юсупов О.К. -Генеральный директор «Hamroh
Loyiha Invest»
7.Ассоциация  «Украинский  Кредитно-Банковский  Союз»: -  Олифер  Г.И.  -
Генеральный директор, Сигуа Г.В.- Советник
8.Банковская Ассоциация стран Центральной и Восточной Европы:Лендьел И. -
Генеральный секретарь
9.Представительство МБС в Праге: Борисов И.В. - директор Представительства

II.Участники от приглашенных организаций:
1 Международный Конгресс промышленников и предпринимателей: Березовой
О.В. - вице-президент
2.ООО КБ «ФИНТРАСТБАНК»: Дронов В.В. -Председатель Правления ;
3. Санкт-Петербургский Университет экономики и финансов: Лебедева М.Е. -
Профессор
4.Ассоциация Банков Польских:  Петрашкевич К.  -  Президент  Ассоциации,
Грошек М. -  вице-президент,  Пниевски П.  Ежиловец Н.,.Билек Т.-  Главы
департаментов, Дабровска И., Пизак Я. -эксперты
5.  Государственная  корпорация  «Банк  развития  и  внешнеэкономической
деятельности»  (ВНЕШЭКОНОМБАНК):  Полетаев  А.К  —  Начальник
Управления, Пимонов А.П. - менеджер
6.  Ассоциация  Банков  Молдовы: Урсу  Д.Н.  -  Председатель  Ассоциации,
Скрипник Д.А. - Советник
7. Национальный Банк Польши: Вушчански П. - Советник
8. Комиссия финансового надзора: Дайнович Л. - Директор департамента
9.  Министерство  экономики  Польши: Бодио  Э.  -  заместитель  Директора
Департамента

10.  Банк  Народного  Хозяйства: Белдовски  Д. -  Вице-президент,  Збик  Э. -
Директор департамента, Шлашко А. - Эксперт
11.  Агентство  по  развитию  предпринимательства: Полянски  М. -  Директор
департамента
12. Экспортная Страховая Корпорация: Кватерски К.- Начальник отдела
13. Министерство иностранных дел: Дерска А. - Атташе
14. BNP Paribas Bank PL : Кушарска И.-Директор департамента,  Коберски Ф.
-Специалист
15. NHBC : Тул  е  я Е. - Менеджер
16. Raiffeisen Bank Polska SA : Винницки П. - директор департамента

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. «Взаимодействие  кредитных  организаций  с  органами
государственного регулирования и надзора»
2. Обмен мнениями по другим интересующим участников вопросам и
согласование  проведения следующего заседания МБС.

1. «Взаимодействие кредитных организаций с органами государственного
регулирования и надзора»

_________________________________________________________________

(Мурычев, Петрашкевич, Грошек, Вушчански, Дайнович, Белдовский, Бялэк,
Бодио,  Дугалич, Абдраев, Лендьел, Олифер, Байтоков, Кучинский, Юсупов, Урсу,

Борисов)
Аналитические материалы по 1 вопросу вопросу повестки дня прислали

Ассоциация Банков Таджикистана, Ассоциация Банков Азербайджана

Совет решил:

Рассмотрев  и  обсудив  вопрос  «Взаимодействие  кредитных  организаций  с
органами государственного регулирования и надзора», учитывая предложения,
прозвучавшие в  выступлениях членов МБС и участников заседания,  а  также
материалы  членов  банковских  объединений,  полученные  в  ходе  подготовки
заседания, предлагается.
- Членам МБС, участникам заседания:
1.1.  Использовать  материал  членов  Международного  Банковского  Совета,
банковских  объединений,  принимающих  участие  в  его  работе  и  других
участников  заседания,  для  распространения  в  банковских  секторах  стран
ассоциаций – членов МБС и участников заседания.
1.2 Просить членов Международного Банковского Совета, не представивших до
заседания  краткий  аналитический  материал  по  обсужденному  вопросу,
направить его на имя Председателя МБС для их обобщения и последующего
распространения среди банковского сообщества.
1.3.  Использовать  материалы  заседания  для  публикаций  в  печатных  и
электронных информационных органах ассоциаций и организаций
 - Председателю МБС, Исполнительному секретарю МБС
1.4  обобщить  поступившие  материалы  ассоциаций-членов  МБС  и  других
участников заседания, довести их всем участникам заседания и опубликовать
полученную информацию на странице МБС сайта Ассоциации «Россия».

2. Обмен мнениями по другим интересующим участников вопросам и
согласование  проведения следующего заседания МБС.

__________________________________________________________________

( Мурычев, Урсу )

Совет решил:

2.1 Принять  предложение  Ассоциации  Банков  Молдовы  о  проведении
следующего заседания Международного Банковского Совета 26-27 июня 2013
года в Кишиневе
2.2 Просить  Ассоциацию  Банков  Молдовы  в  срок  до  1  февраля 2013г.
согласовать с членами МБС конкретные сроки и тематику основного вопроса
заседания
2.3 Наградить Почетным Дипломом Международного Банковского Совета  «За
заслуги в развитии и укреплении международного сотрудничества в банковской
сфере» директора Представительства МБС в Праге И.В. Борисова.
2.4Выразить  благодарность  Ассоциации  Банков  Польских  за  организацию
заседания Международного Банковского Совета

Председатель
Международного
Банковского Совета А.В. Мурычев